UBND TỈNH CAO BẰNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

LIÊN MINH HỢP TÁC XÃ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /CV-LMHTX
V/v đăng ký nhu cầu Bồi dưỡng

nâng cao năng lực cho các Hợp tác

xã trên địa bàn tỉnh năm 2025

   Cao Bằng, ngày      tháng     năm 2025

Kính gửi: Các Hợp tác xã trên địa bàn tỉnh Cao Bằng.

Thực hiện Quyết định số 1739/QĐ-UBND ngày 12 tháng 12 năm 2024 của

Uỷ ban nhân dân tỉnh Cao Bằng về việc giao kế hoạch vốn ngân sách nhà nước

năm 2025 thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia; Liên minh Hợp tác xã

(HTX) tỉnh tổ chức 02 lớp Bồi dưỡng nâng cao năng lực cho các Hợp tác xã năm

2025.

1. Đối tượng: Giám đốc HTX, Kế toán HTX và kiểm soát viên HTX

2. Nội dung

- Hướng dẫn Lập phương án sản xuất kinh doanh trong HTX

- Hướng dẫn HTX cắt giảm chi phí nâng cao hiệu quả sản xuất kinh doanh

- Quản lý tài chính và nghệ thuật huy động vốn trong HTX

- Kế toán, tài chính cho lãnh đạo HTX

- Tổ chức công tác kế toán trong HTX

- Kỹ năng đọc và phân tích Báo cáo tài chính

- Kiểm soát nội bộ trong HTX

- Kỹ năng tổ chức điều hành cuộc họp trong HTX (Đại hội thành viên, Hội

đồng quản trị …)

- Thăm quan khảo sát thực tế thuộc chương trình khóa học ở ngoài tỉnh

3. Chế độ: Học viên được hưởng hỗ trợ theo quy định của Nhà nước

4. Thời gian, địa điểm

- Dự kiến tổ chức lớp 1 tháng 6/2025

- Dự kiến tổ chức lớp 2 tháng 8/2025

- Thời gian tổ chức: mỗi lớp 06 ngày, 03 ngày bồi dưỡng trên lớp;
03 ngày đi thăm quan, học tập trao đổi kinh nghiệm các mô hình sản xuất kinh
doanh có hiệu quả của các HTX tại tỉnh bạn.

 - Điạ điểm: Tại Thành phố Cao Bằng và thăm quan, học tập trao đổi kinh

nghiệm các mô hình sản xuất kinh doanh có hiệu quả của các HTX tại các tỉnh

bạn.

Liên minh HTX tỉnh đề nghị các HTX cử thành viên tham gia lớp bồi dưỡng

đúng thành phần theo quy định và đăng ký nhu cầu theo biểu mẫu gửi kèm gửi về

Liên minh HTX tỉnh trước ngày 26/3/2025 theo địa chỉ: Trụ sở Mặt trận Tổ quốc

và các đoàn thể tỉnh khu đô thị Đề Thám (Km5), Thành phố Cao Bằng tỉnh Cao

Bằng.

Mọi thông tin liên hệ qua phòng Tư vấn hỗ trợ Hợp tác xã và Doanh nghiệp

nhỏ (bà Hoàng Thị Diệp SĐT: 0868668379 và bà Nguyễn Thị Hương SĐT:

0983920883)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Liên minh HTX;

- Các phòng chuyên môn;

-  Lưu VT.

  TM. THƯỜNG TRỰC LIÊN MINH HTX

PHÓ CHỦ TỊCH

Hà Ngô Tuấn

TÊN HTX………………………

ĐỊA CHỈ..………………………

DANH SÁCH

Đăng ký Bồi dưỡng nâng cao năng lực Hợp tác xã năm 2025

STT Họ và tên học viên Chức vụ Điện thoại liên hệ

Lớp tổ chức tháng 6/2025

1

2

3

Lớp tổ chức tháng 8/2025

1

2

3

GIÁM ĐỐC

(Ký, ghi rõ họ tên, đóng dấu)

		2025-03-04T00:37:20-0800

		2025-03-04T16:55:17+0700

		2025-03-04T16:55:17+0700

		2025-03-04T16:55:17+0700

		2025-03-04T16:55:17+0700